
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

                                        Proszowice, dnia 19.09.2023 r. 

 

Uczestnicy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn. Dostawa środków do utrzymania czystości. 

Oznaczenie sprawy: 19/ZP/2023 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela 

pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 
„Pytanie 1, pakiet V, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie pojemnika na odpady medyczne 60L, bez dodatkowego otworu wrzutowego 

w pokrywie, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Pojemniki na odpady medyczne o pojemności 60L przeznaczone są do gromadzenia odpadów o większych 

gabarytach, dlatego nie jest konieczny otwór w pokrywie ponieważ pojemniki po napełnieniu zamyka się 

szczelnie pokrywą bez otworu wrzutowego bez możliwości ponownego otwarcia – zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 05.10.2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami 

medycznymi. Zaproponowany pojemnik jest powszechnie stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. 

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany 

dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie 

większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen 

i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 2 

„Pytanie 2, pakiet V, poz. 7 

Prosimy o dopuszczenie, jako równoważnego, pojemnika na odpady medyczne o pojemności 1L w kształcie 

wiaderka o wymiarach: średnica górna 140mm, średnica dolna 102mm, wysokość całkowita 125mm, otwór 

wrzutowy o średnicy 60mm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Zaproponowany pojemnik na odpady medyczne jest powszechnie stosowany w zakładach opieki zdrowotnej. 

Pojemniki na odpady medyczne nie są wyrobami medycznymi w związku z czym pełnią jedynie funkcję 

pomocniczą przy wykonywanych procedurach medycznych, a kształt, czy wymiary stanowią wyłącznie 

kwestie techniczną nie mającą wpływu na ich funkcjonalność. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie 

art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze 

z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na 

wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

 

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 3 

„Pytanie 3, pakiet V, poz. 3, 4, 5 

Czy Zamawiający wymaga, w trosce o bezpieczeństwo personelu, aby pojemniki o pojemnościach, 5L, 10L 

oraz 20L posiadały otwór wrzutowy o średnicy minimum 100 mm?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4 

„Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 pozycji nr 1 dopuści produkt typu: nakładka bawełniana przeznaczona do 

mycia i dezynfekcji wszelkich zmywalnych powierzchni podłogowych. Posiada system mocowania za pomocą 

trapezowych zakładek, oraz system kieszeniowy. System zakładek trapezowych umożliwia bezdotykowe 

wyciskanie nakładki. Trapezowe zakładki zostały usztywnione specjalnymi wsadami z tworzywa sztucznego, 

zapewniającymi stabilne mocowanie trapezów w stelażu. Posiada cztery kolorowe wszywki umożliwiające 

oznaczenie przeznaczenia w zależności od rodzaju sprzątanych pomieszczeń. Bawełniane pętelki myjące 

przyszyte są do płóciennej podstawy za pomocą 4 par ściegów na środku oraz 2 na krawędziach nakładki. 

Skład: 100% bawełna, Wymiary: nakładka: 42,5 x 14 cm, trapezy: 6 x 9,5 x 8 cm, kieszeń: 6,5 x 11,5 cm. 

Waga: 190 g. Temperatura prania: 95°C. Wytrzymałość do 350 cykli prania?” 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 5 

„Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 pozycji nr 2 dopuści uchwyt kompatybilny z nakładką z pytania nr 1, 

uchwyt magnesowy do nakładek 40 cm wyposażony w zakładkowy system mocowania? Wymiary: 40 x 11 

cm, waga 600 g. Wykonany z polipropulenu, dzięki czemu jest trwały. Nakładki mocowane są poprzez 

umieszczenie trapezowych zakładek w klipsowych zapięciach stelaża. Posiada dwa przeguby oraz przycisk 

nożny, umożliwiający szybkie i bezdotykowe odsączanie oraz wymianę nakładek. Magnes znajdujący się w 

stelażu ułatwia zamykanie uchwytu oraz zapobiega jego mimowolnemu otwieraniu. Wielofunkcyjny, do 

różnych obszarów zastosowania.” 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 6 

„Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 pozycji nr 3 dopuści drążek aluminiowy o długości 140 cm, kompatybilny 

z uchwytem z pytania nr 5?” 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 7 

„Pakiet V, pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z pokrywą bez otworu wrzutowego?” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 8 

„Pakiet V, pozycja 1-2  



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki bez instrukcji użytkowania?” 

 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 9 

„Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 1 lit. a na następujący: " a)w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub  

w razie zwłoki w dostawie środków do utrzymania czystości wolnych od wad Dostawca zapłaci na żądanie 

Odbiorcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, za każdy dzień zwłoki";  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust.1  lit. a wzoru umowy, wskazując, że kary umowne 

zastrzeżone są dla Zamawiającego jedynie w przypadku gdyby Wykonawca nie wywiązywał się z obowiązków 

umownych. Kary umowne nie mogą być symboliczne, ale mają być odczuwalne dla kontrahenta 

niewywiązującego się z umowy. Jeżeli Wykonawca będzie się z umowy wywiązywał zapis dotyczący kar 

umownych nie będzie miał znaczenia. 

 

Pytanie 10 

„Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 1 lit. b na następujący: " b) w razie odstąpienia przez Odbiorcę od niniejszej 

umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną  

w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w paragrafie 1 ust. 2 

Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust.1  lit. b wzoru umowy, wskazując, że Zamawiającemu 

zależy na posiadaniu ważnej umowy z Wykonawcą, który umowę będzie realizował. Zastrzeżona kara umowna 

w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy ma na celu zapewnienie, że Wykonawca będzie 

realizował umowę prawidłowo zgodnie z poczynionymi w niej ustaleniami. W przypadku uwzględnienia 

propozycji, wykonawcy z każdą dokonaną dostawą coraz mniej zależałoby na jej dalszym prawidłowym 

realizowaniu. 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 

19.09.2023 r. 

 


		2023-09-19T09:27:32+0200




